[bookmark: _GoBack] (
03.02.2023 ГОДА
№ 4-182
Распространяется бесплатно
)

	официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления Красносельского  сельсовета

[bookmark: bookmark0]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

ПРОТОКОЛ
Тридцатой  сессии
(выписка)

от  03.02.2023г.								       с. Красноселье

Установленная численность депутатов - 10
Присутствовало на сессии – 9
Полномочия депутата Совета депутатов Красносельского сельсовета  по избирательному округу №1
Д.Л. Бектимирова, прекращены досрочно.

Председатель публичного слушаний  -  Гришина Елена Викторовна
Секретарь публичного слушаний    – Круглякова Галина Олеговна.
Сессия проходила в  здании сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области при проведении 30 сессии были приняты все меры по недопущению нарушения требований в связи с распространением новой коронавирусной инфекции   (COVID 19).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ: Евдокимову А.И. – и.о главы сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области, в своем выступлении предложил внести в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области изменения, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся         3 февраля  2023 года.

 РЕШИЛИ: Внести изменения в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1. Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.1.дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»

1.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек.

	Председатель Совета депутатов сельского поселения  Красносельского сельсовета Чановского района  Новосибирской области

Е.В.Гришина

	Секретарь сессии

	Г.О. Круглякова

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы
по Чановскому району предупреждает:

«О принятии мер по недопущению пожаров, гибели и травмирования на них людей» Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Чановскому району проведен анализ происшедших пожаров и последствий от них на территории Чановского района за январь 2023 года. Проведенный анализ показал, что на территории Чановского района произошло 3 пожара (АППГ-4), из которых 2 произошло в жилом секторе, 1 пожар произошёл на автотранспортном средстве. На происшедших пожарах травмирован 1 человек (АППГ-0), гибели людей допущено не было. Условием, способствующим травмированию человека на пожаре послужила закрытая входная дверь в дом на навесной замок, в связи с чем, женщина не смогла своевременно и самостоятельно покинуть место пожара. Причинами происшедших пожаров послужили: нарушение правил устройства и технической эксплуатации эл. оборудования- 2 пожара, по 1 пожару проводится уголовно-процессуальная проверка. На территории Красносельского сельсовета за прошедший период 2023 года произошёл 1 пожар (АППГ-1), данный пожар произошёл в жилом секторе. Поданному пожару проводится уголовно-процессуальная проверка. На основании вышеизложенного, в целях недопущения ухудшения обстановки с пожарами на территории Чановского района, недопущения гибели и травмирования на них людей предлагаю продолжить на территории Вашего поселения в 2023 году работу по следующим направлениям: 1. Продолжить проведение профилактической работы в жилом секторе с проведением инструктажей на противопожарную тематику под роспись и вручением памяток, уделяя особое внимание местам проживания пенсионеров, 2 инвалидов, социально-неблагополучной категории граждан, многодетных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, как к местам проживания граждан наиболее подверженным пожарам и влекущих за собой тяжкие последствия. В процессе проведения инструктажей уделять приоритетное направление по доведению требований пожарной безопасности при пользовании электроприборами, правилами пожарной безопасности при эксплуатации отопительных печей, об осторожности при обращении с огнем, в том числе при курении. 2. Распространить на территории населенных пунктов, в местах с массовым пребыванием людей, на информационных стендах и в местной газете памятки о мерах пожарной безопасности. 3. Продолжить работу по оборудованию мест проживания социальнонезащищенной и неблагополучной категории граждан автономными дымовыми пожарными извещателями. 4. При проведении подворовых обходов и в случае выявления нарушений требований пожарной безопасности в жилых домах (по печному отоплению; по электропроводке; по содержанию территории, особенного в весенний период) вручать уведомления гражданам о необходимости принятия мер по устранению нарушений требований пожарной безопасности. 5. Взять на контроль работоспособность АДПИ-gsm установленных в местах проживания социально-незащищенной категории граждан.